
MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/ago/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:19 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: JORGE

 | Del 01/jul/2019 Al 31/jul/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,543,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,025,828.53 $1,033,360.48$655,474.33 $11,172,645.80$12,198,474.33

$9,393,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $888,822.92 $896,354.87$544,509.12 $9,049,486.20$9,938,309.12

$70,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$15,000.00 $55,000.00$55,000.00

$1,799,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $93,445.26 $93,445.26$73,057.21 $1,778,811.95$1,872,257.21

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$280,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $43,560.35 $43,560.35$52,908.00 $289,347.65$332,908.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,098,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $360,368.65 $359,056.93-$99,853.43 $1,638,277.92$1,998,646.57

$395,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $35,657.74 $35,657.74$11,436.68 $370,778.94$406,436.68

$115,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,709.21 $4,709.21-$380.00 $109,910.79$114,620.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$73,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $72,657.83 $72,657.83-$4,226.39 -$3,384.22$69,273.61

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,234.65 $2,234.65$0.00 $22,765.35$25,000.00

$1,210,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $175,580.68 $174,268.96-$270,729.27 $763,690.05$939,270.73

$25,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,344.98 $2,344.98$109,318.40 $131,973.42$134,318.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$255,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $67,183.56 $67,183.56$54,727.15 $242,543.59$309,727.15

$3,766,000.00SERVICIOS GENERALES $273,666.88 $270,560.97$767,591.56 $4,259,924.68$4,533,591.56

$271,000.00SERVICIOS BÁSICOS $51,340.92 $53,235.02$723,037.00 $942,696.08$994,037.00

$180,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,461.60 $1,461.60$0.00 $178,538.40$180,000.00

$305,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $35.00 $35.00$0.00 $304,965.00$305,000.00

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,842.78 $9,842.78$0.00 $70,157.22$80,000.00

$310,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $57,974.45 $57,974.45$10,231.20 $262,256.75$320,231.20

$210,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,040.01 $6,040.00$0.00 $198,959.99$210,000.00

$910,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $43,986.37 $43,986.37$14,323.36 $880,336.99$924,323.36

$780,000.00SERVICIOS OFICIALES $69,139.75 $69,139.75$0.00 $710,860.25$780,000.00

$720,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $28,846.00 $28,846.00$20,000.00 $711,154.00$740,000.00

$1,252,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $159,819.32 $157,819.32$0.00 $1,092,680.68$1,252,500.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00AYUDAS SOCIALES $137,163.32 $135,163.32$0.00 $792,836.68$930,000.00

$322,500.00PENSIONES Y JUBILACIONES $22,656.00 $22,656.00$0.00 $299,844.00$322,500.00



MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/ago/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:19 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: JORGE

 | Del 01/jul/2019 Al 31/jul/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$270,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $61,755.84 $678,755.84$701,306.84 $909,551.00$971,306.84

$130,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,471.84 $15,471.84-$20,597.16 $93,931.00$109,402.84

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $617,000.00$638,500.00 $658,500.00$658,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $46,284.00 $46,284.00$83,404.00 $97,120.00$143,404.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$36,990,391.00INVERSIÓN PÚBLICA $251,227.12 $249,963.13-$1,064,910.30 $35,674,253.58$35,925,480.70

$36,990,391.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $251,227.12 $249,963.13-$1,940,325.30 $34,798,838.58$35,050,065.70

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$875,415.00 $875,415.00$875,415.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00DEUDA PÚBLICA $45,678.42 $45,678.42$0.00 $1,074,321.58$1,120,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $45,678.42 $45,678.42$0.00 $1,074,321.58$1,120,000.00

$57,040,391.00   Total del Gasto $2,178,344.76 $2,795,195.09$959,609.00 $55,821,655.24$58,000,000.00


